

ولایتی در دیدار با رئیس جمهور عراق:

ایران در جهت تحکیم وحدت ملی عراق از هیچ تلاشی فروگذار نمی کند
مشاور بین الملل مقام معظم رهبری ضمن تاکید بر بهبود روابط اقلیم کردستان عراق با دولت مرکزی گفت: ایران در جهت تحکیم وحدت ملی در عراق از هیچ تلاشی فروگذار نمی کند.

علی اکبر ولایتی مشاوربین الملل مقام معظم رهبری با فواد معصوم رئیس جمهور عراق دیدار و گفتگو کرد. در این ملاقات که پیش از ظهر امروز در کاخ ریاست جمهوری عراق صورت گرفت، طرفین ضمن تاکید بر توسعه روابط دوجانبه در خصوص آخرین تحولات منطقه ای و بین المللی به بحث و گفتگو پرداختند.

ولایتی در این دیدار ضمن طلب غفران و رحمت الهی برای مرحوم جلال طالبانی گفت: مرحوم طالبانی نقش مهمی در مبارزات استقلال طلبانه ملت عراق داشت.

مشاور بین الملل مقام معظم رهبری در بیان اینکه مردم کرد عراق همواره نقش اساسی در حفظ تمامیت ارضی این کشور داشته اند، گفت: رابطه ایران و عراق استراتژیک است و این روابط راهبردی با کردهای عراق ریشه دار است.

ولایتی با بیان اینکه سرنوشت ایران و عراق غیر قابل تفکیک است، افزود: ایران چه در دوران مبارزات و چه در دوران سازندگی کنار دولت و ملت عراق ایستاده است.

مشاور مقام معظم رهبری ضمن تاکید بر تحکیم پایه های وحدت ملی در عراق گفت: جمهوری اسلامی ایران جهت بهبود روابط و رفع کدورت ها در عراق به خصوص بین دولت مرکزی و اقلیم از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد.

در این دیدار فواد معصوم رئیس جمهور عراق نیز با بیان اینکه روابط دو کشور تاکنکبی نیست ابراز امیدواری کرد: روابط ایران و عراق زنده و رو به جلو باشد.

وی در این دیدار همچنین خواستار ایفای نقش مثبت جمهوری اسلامی ایران در تحکیم پایه های وحدت ملی بین گروه های عراقی به خصوص بهبود روابط اقلیم کردستان و دولت مرکزی شد.

در ادامه این دیدار طرفین ضمن بررسی آخرین تحولات منطقه ای درباره مسیرهای توسعه همه جانبه روابط فی مابین به بحث و تبادل نظر پرداختند.

گزارش ملی شورای اجتماعی کشور تا پایان اسفندماه تهیه می‌شود

وزیر کشور از تهیه گزارش ملی شورای اجتماعی کشور تا پایان اسفندماه خبر داد و گفت: صداسوسما برنامه دقیقی در زمینه مقابله با آسیب های اجتماعی ارائه کند.

عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور در نود و هفتمین جلسه شورای اجتماعی کشور صبح دیروز یکشنبه ۲۹ بهمن ماه به ریاست عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور و جانشین رئیس شورای اجتماعی کشور و با حضور دستگاه‌های مرتبط در محل این وزارتخانه برگزار شد.

رحمانی فضلی در ابتدای سخنان خود با اشاره به گزارش سازمان ثبت احوال از وضعیت عمومی طلاق و ازدواج در کشور گفت: گزارش‌های سازمان ثبت احوال پیرامون وضعیت عمومی طلاق و دیگر موضوعات مرتبط باید تداوم یابد همچنین گزارش های تحلیلی درباره این آمارها و گزارش ها تهیه شود، سازمان اجتماعی کشور هم از این برنامه های ثبت احوال در این زمینه حمایت کند، همچنین سازمان ثبت احوال گزارشی از وضعیت عمومی ازدواج و طلاق به تفکیک هر استان و شهرستان تهیه و ارائه کند.

وی اجتماعی کردن مقابله با طلاق و استفاده از ظرفیت سازمان‌های مردم‌نهاد در این زمینه را مثبت ارزیابی کرد و افزود: باید اقدامات تسهیل‌کننده و اجرایی مناسبی در راستای کاهش روند طلاق و افزایش ازدواج صورت بگیرد همچنین دسترسی دانشگاهیان و دانشجویان برای انجام کارهای پژوهشی کاربردی به این اطلاعات و آمارها تسهیل شود.

وزیر کشور بیان کرد: در حوزه فرهنگ عمومی باید کار اساسی شود در این زمینه صدا و سیما نقش بسیار مهمی دارد بنابراین صداسوسما برنامه دقیق خود را در زمینه مقابله با آسیب های اجتماعی به خصوص در زمینه کاهش طلاق ظرف یک هفته آینده ارائه کند و تکالیف و وظایف سایر دستگاه‌های مرتبط را مشخص کرد تا برای اجرا به آنها ابلاغ کنیم.

رحمانی فضلی به استفاده از ظرفیت فضای مجازی به منظور کاهش آسیب های اجتماعی به خصوص در زمینه طلاق اشاره و بر حمایت جدی دستگاه ها از فعالان فضای مجازی تاکید کرد و اظهارداشت: روز گذشته جلسه مشترکی با ۸۰ نفر از فعالان فضای مجازی داشتیم، این ها ظرفیت بسیار بالایی برای پیشبرد اهداف و برنامه‌ها دارند اما استفاده از این ظرفیت ها مغفول مانده است بنابراین دستگاه ها از ظرفیت فضای مجازی استفاده کنند، آنها را به میدان بیاورند و با برنامه ریزی دقیق از ظرفیت فضای مجازی در پیشبرد برنامه‌ها استفاده شود.

اقدامات ایران؛ فعلا حول یک محور!

ادامه از صفحه اول
متاسفانه موسسات پولی مشکل‌دار به استقبال این مجوز خواهند رفت و به اتکای آن نه فقط تخلفات قبلی خود را پوشش خواهند داد؛ بلکه کل سپرده‌های ۱۵ درصدی‌شان به سپرده ۲۰ درصدی تبدیل خواهد شد. نظم نسبی که بانک مرکزی با تلاش به‌وجود آورده بود، با این بخشنامه بر هم می‌خورد. پرداخت نرخ بالاتر ازسوی نهادهای پولی ضعیف‌تر، بانک‌های خوب را هم ناچار به پرداخت نرخ‌های بالاتر می‌کند و هزینه پول در نظام بانکی‌ای که ده‌ها مشکل دارد باز هم بالاتر می‌رود. پیامد افزایش سود، شکاف بیشتر دارایی‌ها و بدهی‌ها به بانک‌ها و بانک‌ها را باز هم ضعیف‌تر می‌کند. همه اینها به‌خاطر آن است که یک مولفه را در اقتصاد چسبیده‌ایم و کاری به آثار اقدامات خود روی سایر مولفه‌ها نداریم. کاری نداریم که این تصمیم چه بر سر اشتغال و تولید می‌آورد؛ کاری نداریم به بانکی که با ۲۵ درصد سود سپرده‌ای که ماهانه هم پرداخت می‌شود عملا حداقل ۱۰ درصد هزینه پول خواهد داشت و در شرایط امروز ایران هیچ کسب‌وکاری نیست که چنین سودی بدهد؛ یعنی ۱۵ درصد سود واقعی داشته باشد (۲۵) منهای ۱۰ درصد تورم.

از لحظه‌ای که بانک مرکزی در شهرپورماه سقف ۱۵ درصد سود را تعیین کرد، همه می‌دانستیم که اولین حرکت نقدینگی بزرگ اقتصاد به سمت از خواهد بود. فرصت کافی بود که بانک مرکزی با اقداماتی از قبیل فروش قراردادهای آتی، این روند را آرام کند. البته برخورد با اقدام مالی فوری چون امارات در منطقه در ضربه زدن به بازار ارز کشور، در اختیار بانک مرکزی نبود. اما تعریف بدیل‌هایی به جای افزایش نرخ سپرده‌ها طبعاً در اختیار بانک مرکزی بود. اینکه مسائل به دقیقه ۹۰ واگذار می‌شود، دلیل اصلی اخذ تصمیمات نامناسب در شرایط اضطراب و هیجان است.

اینکه اقتصاد ایران فعلا حول یک محور و با یک مولفه اداره می‌شود و آثار این تصمیمات بر متغیرهای اصلی چون اشتغال و تولید و درآمد سرانه نادیده انگاشته می‌شود، کشور را به‌شدت آسیب‌پذیر می‌کند و در میان‌مدت همان مشکلات با شدت و حدت بیشتری بروز خواهد کرد. نهادهای پولی ضعیف‌تر جنبه موقت سود ۲۰ درصدی را به جبرانی بلندمدت‌تر تبدیل خواهند کرد و ترازنامه تلفیقی بانک‌های ایرانی ضعیف‌تر خواهد شد. حجم پول بدون کیفیتی که با کالفا و خدمات در بخش واقعی اقتصاد نیست، افزایش خواهد یافت و به‌دلیل ضعف بنیان‌های اقتصاد، کنترل نرخ ارز هم که خواست و هدف این برنامه است، اجرایی نمی‌شود.

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز (یکشنبه) در دیدار پرشور هزاران نفر از مردم متدین و انقلابی تبریز، درک عمیق و انقلابی ملت در تفکیک میان «انقلاب و نظام» با «عملکرد تشکیلات و دستگاه‌های مختلف» را از علل اصلی حضور متفاوت و تحسین‌برانگیز مردم در راهپیمایی سراسری ۲۲ بهمن امسال خواندند و سخنان مهمی در چهار محور «انقلاب و کارکرد اصلی آن»، «آسیب شناسی انقلاب»، «اولویتهای مقطع کنونی» و «اینده انقلاب» بیان کردند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای در ابتدای این دیدار با اشاره به تقارن این ایام با شهادت حضرت فاطمه‌زهرا(س)، مقام ولای آن بانوی بزرگ را به عنوان برترین زنان اهل‌بیت مورد توافق همه مسلمانان اعم از شیعه و سنی دانستند و گفتند: درس آن بانوی دو عالم به همه مسلمانان، درس شجاعت، فداکاری و معرفت‌آموزی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ادامه قیام مردم تبریز در ۲۹ بهمن سال ۱۳۵۶ را سرنوشت‌ساز و تاریخ‌آفرین خواندند و خاطرنشان کردند: اگر این قیام پرعظمت نبود، به احتمال زیاد حادثه ۱۹ دی قم فراومش و مسیر تاریخ کشور عوض می‌شد، بنابراین تبریزی‌ها با قیام و فهم درست و اقدام بموقع توانستند حرکت عظیمی را به‌پود آورند که آن حرکت به ۲۲ بهمن ۵۷ و پیروزی انقلاب اسلامی منتهی شد. ایشان سپس به راهپیمایی پرشور و متفاوت مردم در ۲۲ بهمن امسال اشاره کردند و گفتند: چنین حضور مردمی در دفاع از انقلاب اسلامی آن‌هم در آستانه ۴۰ سالگی انقلاب، شبیه معجزه است و در هیچ‌یک از انقلاب‌های دنیا نظیر ندارد.

رهبر انقلاب اسلامی، علت حضور با انگیزه‌تر مردم در راهپیمایی امسال را بروز دشمنی‌های گوناگون از داخل و خارج از جمله از جانب آمریکا و برخی همسایگان ناخلف و بدعهد خواندند و افزودند: البته مردم به برخی مسائل جاری کشور انتقاد دارند و ما کاملاً از انتقادها، کلایه‌ها و شکوه‌های آنها استقبال هستیم اما وقتی پای انقلاب و نظام در میان است، مردم اینگونه در دفاع از انقلاب به صحنه می‌آیند.

ایشان، حضور خردمندانه مردم را ناشی از وجود «آگاهی انقلابی» و «کمال سیاسی» و ملت و توانایی آنها در تفکیک «نظام انقلابی‌ات و امامت» با «تشکیلات دیوانسالاری کشور» دانستند و گفتند: نه فقط از دولت و قوه قضائیه و مجلس، بلکه ممکن است فردی از شخص خفیر نیز انتقاد داشته باشد اما انتقاد هیچ منافاتی با ایستادگی پای نظام اسلامی و انقلابی برآمده از باقداری ملت و فداکاری صدها هزار شهید ندارد و به همین علت، مردم با همه وجود از این انقلاب دفاع می‌کنند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای در ادامه با اشاره به سوابق برجسته و انقلابی مردم تبریز، این دیدار را بهترین فرصت برای بیان چند مسئله اساسی در خصوص «کارکردهای انقلاب»، «آسیب‌شناسی انقلاب»، «اولویت‌ها» و در نهایت «اینده انقلاب اسلامی» خواندند.

ایشان با اشاره به عظمت و ایجاد خارج از درک انقلاب اسلامی و تلاش فراوان دشمنان برای انکار خدمات و کارکردهای آن، مهمترین کار انقلاب اسلامی را «تبدیل نظام طاغوت به نظام مردم‌سالار» برشمردند و افزودند: مردم‌سالاری یعنی در هیچ چیز «مردم» اصل هستند.

رهبر انقلاب اسلامی، انتخابات و رأی مردم در تعیین مستقیم یا غیرمستقیم رهبری، رئیس‌جمهور و سایر مسئولان را تنها بخشی از مردم‌سالاری دانستد؛ گفت: مردم‌سالاری یعنی «مردم را در همه امور بهترین صاحب رأی و تدبیر و تصمیم قرار دادن» و این درست در نقطه مقابل هیچ‌کاره بودن مردم و استبداد مطلق سلاطین و طواغیت در قرن‌های متمادی قبل از انقلاب است.

ایشان با یادآوری اضافه‌شدن سلطه و نفوذ خارجی به استبداد داخلی از اواسط دوران قاجار و همه‌کاره‌شدن امریکایی‌ها در دوره پهلوی، افزودند: مردم‌سالاری اجازه استبداد و سلطه خارجی را نمی‌دهد و علاوه بر تغییر اساسی در اداره سیاسی کشور، اثر آن در خدشات شهری و روستایی و زنده کردن روحیه کارهای بزرگ همچون تشکیل سپاه پاسداران، جهاد سازندگی و سیسج نمایان است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به آثار شگرف مردم‌سالاری در پرورش استعدادهای مردمی به یک نمونه در بخش سلامت اشاره کردند و گفتند: در دوران طاغوت کشور بحدی از لحاظ نیروی انسانی ناتوان بود که برای درمان، پزشکان هندی و فیلیپینی به کشور می‌آمدند اما امروز ایران قطب جذب سلامت در منطقه و جزو چند کشور اول دنیا در برخی دانش‌های کمیاب و نوپدید است که این

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از مردم آذربایجان شرقی:

اشرافی‌گری و بی‌توجهی به مستضعفان ارتجاع و حرکات ضدانقلابی است

عبرتی بزرگ خواندند و افزودند: این ضربه که یک شبه این کشورها را به فقر و فلاکت کشاند نتیجه وابستگی به سرمایه خارجی بود.

رهبر انقلاب با اشاره به سود نبردن کشور از اتکاء و اعتماد به خارج در برجام و مذاکرات هسته ای افزودند: ما نتیجه اتکاء به خارجی‌ها را در قضیه برجام مشاهده کردیم و در قضیه مذاکرات هسته‌ای به آنها اعتماد کردیم اما سودی نبرديم البته خوشبختانه مسئولان برخورد خوبی با این مسئله دارند و وزیر امور خارجه که باید از او تشکر کرد، با خباثت امریکایی ها و به نعل و به میخ زندن اروپایی‌ها، برخورد خیلی خوب و قوی دارد که این راه باید ادامه یابد. رهبر انقلاب گفتند: باید از بیگانه بهره برد اما نباید به او اعتماد و تکیه کرد چرا که از راههای مختلف بر سرنوشت کشور مسلط می شود و همه مسئولان باید این مسئله بسیار مهم را در کانون توجه داشته باشند.

ایشان، چهل سال زحمت ملت را در شرایط تحریم و فشار، به حرکت بر روی سنگلاخ تشبیه کردند و افزودند: با این وجود، پیشرفت کرده ایم که این واقعیت نشانه توانایی ملت و کشور است.

رهبر انقلاب در تبیین دیگر اولویت‌های کنونی «ترجیح مدیریت جهادی بر دیوانسالاری» را مورد تأکید قرار دادند و افزودند: قوای مجریه، قضائیه و همه بخشها باید با مدیریت جهادی یعنی پرکاری همراه و تدبیر، کار را دنبال کنند و برای پیشبرد کارها اصطلاحاً شب را از روز شناسند. «ترجیح متن مردم به اهداف و منافع جناحی و حزبی» و «اولویت خدمت رسانی به قشرهای ضعیف و مناطق محروم» دو توصیه مهم دیگر رهبر به مسئولان بود. حضرت آیت الله خامنه ای در زمینه دفاعی ادامه و نوسازی البته همه شیوه ها و ابزارها و تجهیزات مورد نیاز امروز و فردای کشور را، دارای اولویت کامل دانستند و افزودند: بدون لحظه ای تردید، کشور باید به سمت هر چیزی که برای دفاع نیاز دارد حرکت کند، ولو همه دلی مخالف باشند. رهبر انقلاب گفتند: باید با انتقاد شدید از دشمنانی که با جنگ افزارهای خود بشريت را تهدید می کنند اما با توان موشکی ایران مخالفت می کنند، افزودند: این مسئله به شما چه ربطی دارد؟ شما می خواهید ملت ایران موشک و دیگر امکانات دفاع از خود را نداشته باشد، تا به او زور بگویید.

ایشان افزودند: ما البته مسائلی همچون بمب هسته ای و سلاح کشتار جمعی را حرام می دانیم اما هر چیز دیگری را که لازم داشته باشیم، با قدرت دنبال می کنیم.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به ترجیح همکاری با همسایگان، کشورهای شرقی و کسانی که با ایران منافع مشترک دارند، در تبیین اولویت‌های اقتصادی نیز، «اشتغال و تولید» را مورد تأکید ویژه قرار دادند و با اشاره به نامگذاری امسال به «اقتصاد مقاومتی، تولید – اشتغال» افزودند: در این زمینه البته کارهایی انجام و آمارهایی ارائه شده اما برای تحقق آنچه مورد نظر است، کار و تلاش بیشتری نیاز است. حضرت آیت الله خامنه ای جوانان و نوجوانان عزیز کشور را به آمادگی ایمانی، علمی و انقلابی فراخواندند و افزودند: جوان موتور پیشرفت حال و آینده کشور است و نسل جوان کنونی که غم و همت و بصیرتی بیشتر از نسل اول انقلاب دارد، باید خود را آماده شتاب بخشیدن به پیشرفت کشور کند.

رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشان، استمرار و استحکام نظام اسلامی با وجود چهل سال توطئه و اقدام دولتهای مستکبر و خبیث را بهترین دلیل اقتدار جمهوری اسلامی خواندند و تأکید کردند: تهدیدات و حرفها و نقش های علنی و غیرعلنی دشمنان را می دانیم اما بدون لحظه ای تردید تأکید می کنیم نظام اسلامی متکی بر مردم، پیشرفت کشور کند.

روز به روز قوی تر خواهد شد، همانگونه که امام خمینی می‌گفت «امریکا هیچ غلطی نمی تواند کند»

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، حجت‌الاسلام والمسلمین آل‌هاشم نماینده ولی قهیه در استان آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز با اشاره به تقدیم ۱۰ هزار شهید در این استان از جمله ۱۹ شهید مدافع حرم، گفت: سالروز قیام ۲۹ بهمن ۵۶ برای آذربایجانی‌ها فقط یک مناسبت تقویمی نیست بلکه رجوع به ریشه‌ای است که تا همیشه دست بیخ‌های آذربایجان شرقی را در دستان پرمرهم انقلاب اسلامی نگاه می‌دارد.

حجت‌الاسلام والمسلمین آل‌هاشم خواستار توجه دلسوزانه دولتمردان به مشکلات دریاچه ارومیه شد و گفت: مردم آذربایجان در همه حوادث به درستی راه بر فرصت طلبان بستند و مهر غیرت و اعتبار خود را بخوبی حفظ کردند.



نتیجه مردم‌سالاری و اعتماد به مردم و زنده‌شدن حس اعتماد به‌نفس ملی است.

ایشان، ایهت و عزت و عظمت ملت ایران را یکی دیگر از کارکردهای انقلاب اسلامی دانستند و گفتند: امروز یک کشور منطقه با وجود فروش روزانه ۱۰ میلیون بشکه نفت در اختیار داشتن خزانه‌ی پر از پول، کشوری عقب‌مانده است و هیچ حرف و خبری از ملت آن در دنیا نیست اما در اثر مردم‌سالاری دینی، در نگاه عمومی به کشور، مردم ایران برجسته و پیش برنده انقلابند.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: به‌علت وجود این واقعیت، دشمنی دشمنان با مردم ایران است و اینگونه نیست که امریکایی‌ها فقط با شخص خفیر یا چند مسئول دولتی دشمن باشند، زیرا همه کارهایی که آنان را به خشم و غضب وامی‌دارد، کار ملت ایران است.

ایشان پیشرفت کشور را نتیجه مردم سالاری دینی خواندند و با اشاره به نامگذاری دهه سوم انقلاب به نام «دهه پیشرفت و عدالت» خاطرنشان کردند: پیشرفت در عرصه های مختلف به معنای واقعی کلمه رخ داده اما در زمینه «عدالت» اقرار می کنیم که عقب مانده ایم.

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر ضرورت عذرخواهی از خداوند و مردم به خاطر عقب افتادن در زمینه عدالت افزودند: ان‌شاءالله با همت مسئولان و مردان و زنان کارآمد و مؤمن در این زمینه نیز پیشرفت خواهیم کرد.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: پیشرفت یعنی یک ملت با اتکاء به تصمیم و اراده و دانش و ظرفیت خود، به صوف مقدم برسد که این واقعیت در ایران محسوس است. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به تأثیرگذاری و صاحب رأی بودن جمهوری اسلامی در مسائل منطقه، پیشرفت‌های ایران در عرصه‌های پزشکی، هسته ای، نانو، زیست فناوری، دفاعی و راههای مواصلاتی را یادآور شدند و تأکید کردند: اگر به جوانان اهمیت بیشتری دهیم، از شدت استعداد و ابتکار، آماده پرواز و اوج‌گیری هستند ولی ما مسئولان قدری در این زمینه کوتاهی داریم و باید همت و تلاش بیشتری صورت پذیرد.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: دشمنان ایران از پیشرفت‌های چهار دهه اخیر مطمئن اما ملتها از این پیشرفت‌ها بخوبی آگاه نیستند چراکه ما در تبلیغات ضعیف، کم‌کار و کم‌ابتکار هستیم که باید جبران کنیم. ایشان در همین زمینه به مسئولان توصیه کردند: به‌صورت عملی و هنرمندانه، و نه به مبالغه و نه صرفاً گزارش های زبانی، پیشرفت‌های مختلف کشور را بازگو کنند تا برخی غافلان که نادانسته در این مسائل تشکیک می کنند، واقعیت‌ها را درک کنند.

حضرت آیت الله خامنه ای در نوعی جمع بندی از این بخش سخنانشان افزودند: انقلاب، کشور را از فلاکت و ملت را از حالت توسری‌خوری و ذلت خارج کرد و ملت امروز سربلند و سرافراز، به تأثیرگذاری در همه امور مشغول است و این بزرگ‌ترین دستاورد انقلاب است. بخش دوم سخنان مهم حضرت آیت الله خامنه ای به «آسیب شناسی انقلاب» اختصاص داشت.

ایشان مهمترین آفت همه انقلاب‌ها را «رتجاع» به معنای سست‌شدن، توقف و بازگشت به اوضاع قبلی خواندند و خاطرنشان کردند: تقریباً همه انقلاب‌های شناخته شده جهان در همان سالهایی نزدیک به این بلایه دچار شده اند. رهبر انقلاب اسلامی، استحکام و استمرار شجره‌های اصلی انقلاب را در طول چهار دهه اخیر بی‌شعر خواندند اما هشدار دادند: خطرانی انقلاب را در معرض آسیب قرار

هواپیمای تهران – یاسوج در سیمرم سقوط کرد؛

پرواز آسمانی



در پی سانحه مصیبت‌بار سقوط هواپیمای مسافری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی پیام تسلیتی صادر کردند.

متن این پیام به شرح زیر است:

بسمه تعالی

سانحه‌ی مصیبت‌بار سقوط هواپیمای مسافری‌ری که به جان باختن چندین نفر از هم‌پیمانان عزیزمان اتحادیه دلپا را الیریز از آندوه و تأسف کرد. اینجانب مراتب تأثر عمیق و همدردی صمیمانه‌ی خود را با خانواده‌های داغدار آنان ابراز میدارم و صبر جمیل و اجر جزیل برای آنان و رحمت و مغفرت الهی برای جان‌باختگان از خداوند متعال مسألت میکنم. مسئولان ذریبط لازم است همه‌ی تلاش و همکاري خود را برای اقدامهای لازم در این مورد بکار برند و امکان تکريم و تشييع بيگريه‌ای آنان را فراهم سازند.

سیدعلی خامنه‌ای-۲۹ بهمن

به منطقه اعزام شدند در چهار گروه امدادی تقسیم شدند و به مناطقی که از آن گزارش‌هایی مبنی بر شنیده شدن صدا یا دیده شدن دود وجود دارد اعزام شد. البته گزارش‌های ضد و نقیضی درباره یافتن محل حادثه و لاشه هواپیما منتشر شده که تأیید نمی‌شود.

کوهستانی بودن منطقه عملیات جستجو را سخت کرده است
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: شرایط بد جوی و کوهستانی بودن منطقه سقوط هواپیمای شرکت هوایی آسمان، عملیات جستجو را بسیار سخت و دشوار کرده است.علی‌عابدزاده افزود: متاسفانه تماس خلبان ۵۵ دقیقه پس از پرواز با مرکز کنترل قطع و این هواپیما در ۱۴ مایلی (حدود ۲۳ کیلومتر) فرودگاه یاسوج از صفحه کار منوع می شود.

مدان وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: با تشکیل کار گروه کارشناسی سازمان هواپیمایی کشوری اعضای این گروه بزودی در منطقه حضور می یابند تا با جمع آوری اطلاعات مورد نیاز دلایل بروز این حادثه هوایی مورد بررسی قرار گیرد.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری بیان کرد: بر اساس بند ۱۳ «لکس ایکائو»، روش های مختلفی برای رسیدگی به این حادثه تدوین شده تا با جمع آوری اطلاعات تخصصی بتوانیم علت وقوع این حادثه را بررسی کنیم.

انکس های ICAO، حاوی مقررات بین المللی هواپیمایی کشوری است که به صورت مقررات توصیه شده و طبق ماده ۲۷ پیمان شیکاگو از سوی ICAO تهیه شده است.

حادثه در نزدیکی روستای کهنگان از توابع پادنا در ۱۲۰ کیلومتری سیمرم اتفاق افتاد.

این هواپیما هر روز یک پرواز از تهران به یاسوج و یک پرواز بالعکس داشت که میانگین ۵۰ تا ۶۰ مسافر حمل می کرد.

هواپیمای یاد شده از نوع ای تی آر ۷۲- ۲۰۰ بود که شرکت هواپیمایی آسمان از سال ۱۹۹۲ میلادی در اختیار داشت.

این هواپیما ۲۵ سال عمر و گنجایش ۷۸ سرنشین با دو خلبان را داشت.